



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

ENVIPA EJENDOMSSELSKAB APS

MORSØGADE 4, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024

Hans Espersen

CVR-NR. 30 28 20 35

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ENVIPA EJENDOMSSELSKAB ApS Morsøgade 4 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 30 28 20 35 Stiftet: 12. februar 2007 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Skaarup Munch, formand Søren Kristian Espersen Kaj Egon Gravesen Hans Espersen
Direktion	Hans Espersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at besidde fast ejendom og i øvrigt foretage investeringer efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.726 t.kr. Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.921.993	4.791.558
Personaleomkostninger.....	1	-120.000	-171.993
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.022.086	-1.199.853
Andre driftsomkostninger.....		-403.860	-86.210
DRIFTSRESULTAT		3.376.047	3.333.502
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	23.264	2.414.139
Andre finansielle indtægter.....	3	188.511	1.266
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-261.556	-232.249
RESULTAT FØR SKAT		3.326.266	5.516.658
Skat af årets resultat.....	5	-600.618	-560.669
ÅRETS RESULTAT		2.725.648	4.955.989
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		1.600.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		23.264	1.649.443
Overført resultat.....		-2.897.616	306.546
I ALT		2.725.648	4.955.989

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		31.087.250	38.500.514
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	4.800
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		9.805.057	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	40.892.307	38.505.314
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	1.866.074
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		325.792	302.528
Finansielle anlægsaktiver.....	7	325.792	2.168.602
ANLÆGSAKTIVER.....		41.218.099	40.673.916
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		465.173	85.454
Andre tilgodehavender.....		2.182.665	3.143.872
Tilgodehavende selskabsskat.....		219.794	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	837.000
Periodeafgrænsningsposter.....		113.583	0
Tilgodehavender.....		2.981.215	4.066.326
Likvide beholdninger.....		2.189.330	2.967.792
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.170.545	7.034.118
AKTIVER.....		46.388.644	47.708.034

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		166.633	1.649.443
Overført resultat.....		13.413.729	14.805.272
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....		17.980.362	19.854.715
Hensættelser til udskudt skat.....		1.172.000	1.042.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.172.000	1.042.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.239.769	23.475.015
Gæld til pengeinstitutter.....		7.153.822	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	24.393.591	23.475.015
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.820.151	2.029.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		529.705	43.750
Selskabsskat.....		0	585.200
Anden gæld.....		122.182	495.854
Periodeafgrænsningsposter.....		370.653	182.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.842.691	3.336.304
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.236.282	26.811.319
PASSIVER.....		46.388.644	47.708.034
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	400.000	1.649.443	14.805.271	3.000.000	19.854.714
Forslag til resultatdisponering.....		23.264	-2.897.616	5.600.000	2.725.648
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Ekstraordinært udbytte.....				-1.600.000	-1.600.000
Overførsler					
Afgang/ophør.....		-1.506.074	1.506.074		0
Egenkapital 31. december 2023.....	400.000	166.633	13.413.729	4.000.000	17.980.362

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	120.000	171.009	
Andre omkostninger til social sikring.....	0	984	
	120.000	171.993	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	1.574.142	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	23.264	839.997	
	23.264	2.414.139	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	188.511	1.266	
	188.511	1.266	
Øvrige finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	12.270	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	261.556	219.979	
	261.556	232.249	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	470.206	582.200	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	412	-531	
Regulering af udskudt skat.....	130.000	-21.000	
	600.618	560.669	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	43.891.568	55.600	0	
Tilgang.....	0	0	9.805.057	
Afgang.....	-7.036.736	-55.600	0	
Kostpris 31. december 2023.....	36.854.832	0	9.805.057	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.391.054	50.800	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-645.558	-50.800		
Årets afskrivninger	1.022.086	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	5.767.582	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	31.087.250	0	9.805.057	
Finansielle anlægsaktiver				7
kr.		Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		360.000	159.159	
Afgang.....		-360.000	0	
Kostpris 31. december 2023.....		0	159.159	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		0	143.369	
Overførsel.....		1.506.074	0	
Årets resultat		0	23.264	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....		-1.506.074	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		0	166.633	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	325.792	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Vesterhavsgrej ApS, Esbjerg.....	-	-	20 %	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	19.059.920	1.820.151	11.045.416	25.504.015	
Gæld til pengeinstitutter.....	7.153.822	0	0	0	
	26.213.742	1.820.151	11.045.416	25.504.015	

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 145 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 219 tkr. pr. balancedagen. Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders bankgæld. Kautionen er maksimeret til 500 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.087 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet pant i fast ejendom nom 500 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.565 t.kr.
